

Svar på interpellation om Statistiska referensgrupper.

Thomas Högström ställer i en interpellation frågor angående forskning och statistiska referensgrupper, det är viktigt att vi diskuterar sådana frågor.

Sverige har den mest rigorösa kontrollen av forskning i hela världen. Varje forskningsprojekt som inbegriper människor måste granskas etiskt. Flera skäl talar för att det behövs en rättslig reglering av etikprövning av forskning där enskilda människor är forskningsobjekt. Ett sådant skäl är att människor som medverkar i forskning som försökspersoner eller liknande behöver skyddas mot risken att skadas fysiskt, psykiskt eller integritetsmässigt. I den mån som viss forskning kan innebära en risk för försökspersonerna bör en prövning göras som innefattar bl.a. en avvägning mellan risker och kunskapsvinster.

Inom landstinget Västmanlands följer vi naturligtvis de lagar och regler som finns vad gäller samtycke till medverkan i ett forskningsprojekt.

Så kallat informerat samtycke tillämpas vilket innebär att personen får såväl muntlig som skriftlig information och vid tillfället när personen får den skriftliga informationen får personen även underteckna ett samtyckesformulär.

Om patienten önskar avsluta sin medverkan i forskningsprojektet ska det alltid accepteras.

Ibland kan man fråga personen som önskar avsluta sin medverkan om hans/hennes uppfattning om studieupplägg och information om forskningen för att kunna göra ett bättre upplägg till nästa studie.

Undantag från informerat samtycke kan ges vid epidemiologisk forskning samt vid kvalitetsuppföljning. Det är Etikprövningsnämnden som medger undantag.

De frågor som Tomas Högström ställer är:

Förekommer det att patienter används i statistiska referensgrupper utan deras vetskap?

Svaret på detta är att det undantagsvis kan vara så, dock gäller dessa undantag avpersonifierat statistikinsamlade t.ex. antal operationer o.s.v. Även i dessa fall tillfrågas Etikprövningsnämnden.

Hur många och i vilken omfattning pågår forskningsprojekt inom Landstinget Västmanland ?

Antalet forskningsprojekt inom landstinget Västmanland uppgår till 62 – 72 st inom CKF eller associerade projekt och studier samt 3 st inom Kompetenscenter för Hälsa.

Omfattningen på forskningsprojekten är av varierande storlek från 10-talet ingående upp till 6000 personer.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson, landstingsråd (V).